2015年10月吉日
各　　位
上海市外国投資促進センター・華鐘コンサルタントグループ・三井住友銀行他共催

第19回 2015年秋季セミナー（日本会場）のご案内

｢『新常態』下の中国経済現状と今後の展望｣

華鐘コンサルタントグループ（中国・日本）
謹啓　初秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
さて、昨今は世界中の耳目が中国経済の成長減速に注がれており、日本のマスコミにおいては「中国株式バブル破裂！」「人民元切り下げ！」「外貨準備高減少、中国から資本流出！」「７％成長はまやかし？」などの報道が連日行われています。確かに、引き続く腐敗幹部摘発が一部の地方で公共工事や固定資産投資の停滞を招き、中国株価の急落に端を発した世界各国の連鎖的な株価下落、人民元レート切り下げ、天津での危険化学品倉庫の大爆発事故などは記憶に新しいところで、世界経済に与える中国経済の存在感、影響力とその範囲は、以前とは比較できない位に大きくなっており、中国の経済成長率や中国株式の動向が世界の注目を浴びるのは当然とも言えます。

一方、日系企業の動向としては、中国を生産基地として位置付けて来た企業では中国事業再編がさかんに行われており、中国を販売マーケットとして位置付けて来た企業は一層の市場開拓に注力し、益々二極分化の傾向が強まっていますが、いずれの場合にも中国経済の現状実態及び今後の実際の見通しがどうなのかについて、目下大いに注目しているところでしょう。
華鐘コンサルタントグループは、昨年で創業20周年を迎え、半期の一度の本セミナーは11周年を迎えました。会員企業様をはじめ中国事業関連の皆様方へ「半年に一度の中国現場からの現地報告」という位置付けで実施して参りましたが、今回も足元の中国マクロ経済分析と今後の展望、最近の日系企業の事例報告などについてご報告致します。
多くのお客様にご参加頂けますよう、よろしくお願い申し上げます。
記

1． テーマ及び講師：

(1)「新常態」下での中国、特に上海の対外開放政策・・・
上海市外国投資促進センター　顧問(元アジア・アフリカ部部長)  羅和慶

(2)「新常態」中国経済の現況と展望 ～「新常態」への対応急務の日系企業～・総経理　古林恒雄

(3)事例報告①（債権管理      国内取引売掛債権リスク管理） ・・・東京事務所所長　高倉洋一
(4)事例報告②（不採算拠点の統廃合、人事労務管理と従業員の士気向上）・常務副総経理　能瀬徹
2． 会場（定員）及び日時：
横浜会場（定員120名）：11月9日(月)13:30～17:30　横浜情報文化センター６Ｆ情文ホール
住所：横浜市中区日本大通11番地（みなとみらい線「日本大通り駅」情文センター口直結  JR・横浜市営地下鉄「関内駅」　徒歩10分）（アクセスはＨＰご参照http://www.idec.or.jp/shisetsu/jouhou/access.php）
東京会場（定員450名）：11月10日(火)13:30～17:30　三井住友銀行本店3階大ホール

住所：東京都千代田区丸の内一丁目1番2号　（地下鉄各線「大手町」駅C13出口直結）

名古屋会場（定員120名）：11月11日(水)13:30～17:30　名古屋商工会議所ビル2階
住所：名古屋市中区栄2-10-19　（地下鉄東山線伏見駅5番出口上がる）

京都会場（定員70名）：11月12日(木)13:30～17:30　京都銀行協会ビル6階ホール

住所：京都市中京区木屋町通二条下ル　（アクセスはHP参照：www.ginkyo-kyoto.or.jp）
大阪会場（定員200名）：11月13日(金)13:30～17:30　三井住友銀行大阪本店6階講堂

住所：大阪市中央区北浜4-6-5　（地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」4番、10番出口を西へ）

神戸会場（定員80名）：11月16日(月)13:30～17:30　三井住友銀行神戸本部3階大会議室

住所：神戸市中央区浪花町56（朝日ビル南）(ＪＲ・阪神「元町」駅より徒歩約10分)
3． 参加費用：無　料
4． 主  催：上海市外国投資促進センター、華鐘コンサルタント、三井住友銀行、
共  催（予定）：日中経済貿易センター（大阪）、大阪商工会議所（大阪）、京都商工会議所（京都）、(公財)横浜企業経営支援財団（横浜）、東海日中貿易センター（名古屋）、ひょうご・神戸国際スクエア（神戸）
5． 後  援：日中投資促進機構、等
6． 出来るだけインターネットURL（http://www.shcs.com.cn/apply-jp.htm）にてお申し込み下さい。華鐘HP（日本会場はhttp://www.shcs.jp ）掲載の申込用紙やご案内用紙でファックス(FAX: 06-6232-0776）又はメール(seminar@shcs.com.cn)にても申込み可能です。
                                                                               以　上
上海市外国投資促進センター・華鐘コンサルタントグループ・三井住友銀行他共催

秋季セミナー（日本会場）

｢『新常態』下の中国経済現状と今後の展望｣

セミナー参加申込用紙
締切り：11月6日(金)　但し定員になり次第締め切りさせていただきます。
お申し込み先ファックス番号：

㈱華鐘コンサルティング　　　　　 大阪 　：FAX：06－6232－0776
上海華鐘投資コンサルティング㈲ 　上海 　：FAX：+86－21－6467－9155

お問い合わせ先：以下いずれも日本語、中国語共に問題ありません。
㈱華鐘コンサルティング　　　　　大阪　；TEL：06-6232-0775（陳庚、周晨靚）
上海華鐘投資コンサルティング㈲　上海　；TEL：+86-21-6467-1198（長谷川摂、孫静）

お申込み：ご面倒ですが申込会場ごとに申込用紙を送付ください。
ご記入頂きました個人情報は適切に管理し、主催者が共有した上で、本セミナーの実施及び主催者からの次回以降のセミナーのご案内、外国業務関連のサービス等の情報提供のために利用させていただきます。
	御社名

	御住所

	ご参加会場
	□横浜
（11/9）
	□東京
（11/10）
	□名古屋
（11/11）
	□京都

（11/12）
	□大阪
（11/13）
	□神戸
（11/16）

ご参加者

	ご芳名
	部署・役職
	お電話
	E-mail